海南高等学校 海南校舎 学校説明会の開催について（案内）

本校では中学３年生を対象とした学校説明会を、下記のとおり開催します。

つきましては、公務御多用の折誠に恐縮ですが、貴校の生徒に御案内いただくとともに、参

加について御配意くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和６年１０月２６日(土) １０：００～

２ 場所 和歌山県立海南高等学校 海南校舎 〒642-0022 海南市大野中６５１

３ 対象 中学３年生、保護者、中学校教員

４ 日程 受 付 ９：３０～１０：００

全 体 会 １０：００～１１：００

※全体会終了後に校内見学・部活動見学（希望者）

５ 申込方法
（１）和歌山県中学校長会配付「県立・市立高等学校体験入学参加申込用紙」(エクセルファイル) の

「様式１・２申込用紙」に必要事項を入力の上、電子メールで送信してください。

＜締切日 令和６年９月２７日(金)＞

メールアドレスについては、学校までお問い合わせください。

（２）「体験授業等希望」の項目は、入力不要です。校内見学については自由見学とし、本校生徒
が各ポイントで説明をする形になります。

（３）「部活動体験希望」の項目は、入力不要です。部活動見学については、複数のクラブを自由に

見学することができます。なお、大会等の関係で見学できないクラブもあります。

※『硬式野球部・部活動体験会』については別紙（令和 6年度 県立海南高等学校『硬式野球部

・部活動体験会』開催のお知らせ）をご覧下さい。

６ その他

（１）気象警報発表時の対応について：１０月２６日(土)の午前７時に海南市に大雨又は暴風警報

が発表されている場合や、当日、開会までに上記の警報が発表された場合には学校説明会は中止

とし、開催中に発表された場合は途中終了とします。

（２）駐車場について：学校説明会当日は生徒の安全上、校内への車の乗り入れはできません｡

海南高校の校外駐車場（正門から南に100メートル）を引率の先生方の駐車場として開放します

が、収容台数に限りがあります。保護者の方々の駐車場はありません。徒歩、自転車、原付自

転車でお越し頂くか、公共交通機関を利用してお越し頂けますよう周知お願いします。

（３）上履き(体育館シューズ等)、靴袋をご用意ください。